
FUNZIONAMENTODipartimento/Settore:

Data Delibera 19/04/2022 N. 554 Anno 2022

Nomina Procuratore Federale FISE - quadriennio Olimpico 2021 - 2024

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTI gli artt. artt. 39 e 40 dello Statuto Federale;

VISTE le dimissioni dalla carica di Procuratore Federale dell'Avv. Alessandro Benincampi pervenute in 
data 13 aprile 2022 (all. n. 1) ;

RILEVATA dunque la necessità di provvedere alla nomina del nuovo Procuratore Federale;

PRESO ATTO che la Commissione Federale di Garanzia, operando ai sensi degli artt. 37 e 38 dello Statuto 
Federale, del vigente Codice della Giustizia Sportiva del CONI, del vigente Regolamento di
Giustizia FISE, nel rispetto dell'art. 4 comma 2 dei Principi di Giustizia Sportiva del CONI 
aveva già dichiarato idoneo per la carica di Procuratore Federale l'Avv. Gian Paolo Guarnieri 
(all. n. 2 - verbale Commissione Federale di Garanzia 2020);

RILEVATO che l'avv. Gian Paolo Guarnieri a far data dal 1 gennaio 2021 ha ricoperto la carica di Vice 
Procuratore federale della Federazione Italiana Sport Equestri;

RILEVATA la necessità di assicurare il corretto funzionamento dell'Ufficio del Procuratore Federale 
garantendone la continuità;

DELIBERA

di nominare quale Procuratore Federale FISE l'Avv. Gian Paolo Guarnieri.
I costi relativi al compenso del Procuratore Federale rientrano nella delibera 1317 del 14 dicembre 2021 relativa 
all'attribuzione compensi per la Procura Federale per l'anno 2022

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola







 

1 
 

VERBALE N. 6/2020 

DELLA RIUNIONE DELLA COMMISSIONE FEDERALE DI GARANZIA 

DELLA FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI – FISE  

L’anno 2020, il giorno 9 del mese di dicembre alle ore 10.00,  a seguito della delibera 

assunta nella riunione del 30 novembre, si è riunita in audio-video conferenza la 

Commissione Federale di Garanzia della Federazione Italiana Sport Equestri composta 

da: 

Avv. Giorgio Sbarbaro – Ordine degli Avvocati di Roma (Presidente) 

Prof. Avv. Franco Picciaredda – Università degli Studi di Cagliari 

Avv. Domenico Condello – Ordine degli Avvocati di Roma 

I componenti della Commissione sono tutti presenti.  

E’ altresì presente la Dott.ssa Federica Gallone della Segreteria Organi di Giustizia  

FISE per assistere la Commissione nei lavori. 

All’esito delle precedenti riunioni relative alle valutazioni di idoneità dei candidati di 

cui alle manifestazioni di interesse per le posizioni nell’Ufficio del Procuratore Federale 

pervenute con riferimento all’Avviso Pubblico di cui alla Delibera del Consiglio Federale 

n. 723 del 6/10/2020 e di quelle per le posizioni negli organi di giustizia endofederale 

pervenute con riferimento all’Avviso Pubblico di cui alla Delibera del Consiglio Federale 

n. 724 sempre del 6/10/2020, la Commissione ritiene opportuno riepilogare i candidati 

valutati “idonei”. 

Idonei per l’Ufficio del Procuratore Federale 

Avagliano Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto, 

Sostituto Procuratore 

Azzini Sara 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto, 

Sostituto Procuratore 

Benincampi Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale 

Brambilla Caterina 

- Manifestazione di interesse per Sostituto Procuratore 

Crocè Claudio Antonio 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto, 

Sostituto Procuratore 



 

2 
 

Di Majo Alessandro                                                                                                                                       

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto e 

Sostituto Procuratore 

Floreani Piero Carlo 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale e Procuratore Aggiunto 

Grandi Emanuela 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Aggiunto e Sostituto Procuratore 

Guarnieri Gian Paolo 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale 

Iudica Fabio 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale e Procuratore Aggiunto 

Magistro Manuela 

- Manifestazione di interesse per Sostituto Procuratore 

Martucci Angelo 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto e 

Sostituto Procuratore 

Pellerano Giorgia 

- Manifestazione di interesse per Sostituto Procuratore 

Porpora Antonio 

- Manifestazione di interesse  per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto e 

Sostituto Procuratore 

Roselli Riccardo 

- Manifestazione di interesse  per Procuratore Aggiunto e Sostituto Procuratore 

Rossetti Michele 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale 

Salepicchi Guido 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Aggiunto e Sostituto Procuratore 

Scorsone Mirko 

- Manifestazione di interesse per Sostituto Procuratore 

Sfara Cristian 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Aggiunto  

Tomassini Maria Cristina 

- Manifestazione di interesse per Procuratore Federale, Procuratore Aggiunto e 

Sostituto Procuratore 



 

3 
 

Vaccaro Francesco 

- Manifestazione di interesse per Sostituto Procuratore 

X X X X X 
 

Idonei per le posizioni negli organi di giustizia endofederali 

Aureli Lorenzo 

- Manifestazione di interesse per Corte Federale di Appello in funzione propria 

e di Corte Sportiva di Appello 

Avagliano Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Azzini Sara 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

- Requisiti ai sensi dell’art. 53, comma 4, dello Statuto ed art. 26, comma 2, del 

Codice della Giustizia Sportiva: posseduti 

Brancato Luca 

- Manifestazione di interesse per Corte Federale di Appello in funzione propria 

e di Corte Sportiva di Appello 

 Bruni Alessandra  

- Manifestazione di interesse per Corte Federale di Appello in funzione propria 

e di Corte Sportiva di Appello 

Busacca Angela 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Ciulli Stefano 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Colavita Nicola 

- Manifestazione di interesse per Corte Federale di Appello in funzione propria 

e di Corte Sportiva di Appello 

Colla Simone 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

 



 

4 
 

Crocè Claudio Antonio 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Cusimano Anna 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Delli Falconi Casimiro 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Di Majo Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Donzelli Luca 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Floreani Piero Carlo 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Gioia Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Grandi Emanuela 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Iudica Fabio 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Magarò Bianca  

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Requisiti ai sensi dell’art. 50, comma 2, dello Statuto, dell’art. 16 del Codice 

della Giustizia Sportiva e dell’art. 36 del Regolamento di Giustizia FISE: posseduti  

Magistro Manuela 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  



 

5 
 

Marino Giuseppe Vincenzo 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Mazzotta Valentina 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Medici Enrico 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Mori Cristina 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Mursia Carlo 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Musumarra Lina 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Napoli Maurizio 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

42 – Occorsio Vittorio 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Oliverio Alessandro 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

44 – Orsino Giampiero 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale 

Palombi Priscilla 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Pellerano Giorgia 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Pitzolu Anna Maria 



 

6 
 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Rocca Antonio 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

Roselli Riccardo 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Schippa Francesco 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale 

Scorsone Mirko 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Sfara Cristian 

- Manifestazione di interesse per  Presidente del Tribunale Federale 

Sigillò Massara Giuseppe 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Sperduti Matteo 

- Manifestazione di interesse per Presidente del Tribunale Federale  

Tomassini Maria Cristina 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale e Corte Federale di Appello 

in funzione propria e di Corte Sportiva di Appello 

Vitali Enrico 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

Viti Pierfrancesco 

- Manifestazione di interesse per Giudice Sportivo Nazionale 

- Manifestazione di interesse per Tribunale Federale  

X X X X X 

Il Presidente dispone la trasmissione del presente verbale al Segretario Generale della Federazione 

Italiana Sport Equestri e considera esaurita per il momento l’attività di cui all’art. 5.3 lettere a) e b) 

del Codice della Giustizia Sportiva CONI.  

OMISSIS 

La riunione è tolta alle ore 11,00. 



 

7 
 

 

LA COMMISSIONE FEDERALE DI GARANZIA 

 

Avv. Giorgio Sbarbaro (Presidente)  

 

Prof. Avv. Franco Picciaredda  

 

Avv. Domenico Condello  

 

Per la segreteria degli Organi di Giustizia FISE: 

 

Dott.ssa Federica Gallone  

  

 


